

W 2. Wakacyjnym Przeglądzie Przedstawień Krystyny Jandy dziś znakomitą aktorkę zobaczymy na scenie chorzowskiej Teatru Rozrywki jako Marlenę Dietrich w spektaklu Pam Gems, a na ekranie kina „Panorama” jako Geę w filmie Piotra Szulkina „Wojna światów. Następne stulecie”.

Krystyna Janda w Chorzowie

Gea i Marlena

Filmowe studium bezwolnego społeczeństwa sterowanego przez wszechmocną telewizję a zarazem ironiczne spojrzenie na zawód telewizyjnego showmana, powstało w 1981 roku a swą premierę miało dwa lata później. Jeszcze przed oficjalną premierą obraz Szulkina zdobył nagrody specjalne na międzynarodowych festiwalach filmów fantastycznych w Avoriaz, fantastycznych i naukowych w Trieście oraz Grand Prix festiwalu w Porto. To efektowny komiks SF, dedykowany autorowi „Wojny światów” Herbertowi G. Wellsowi i Orsonowi Wellewowski, którego słynne słuchowisko o inwazji Marsjan w 1938 roku wywołało panikę wśród amerykańskich radiostuchaczy. Z Krystyną Jandą zagrali w tym filmie m.in. Roman Wilhelm, Mariusz Dmochowski, Jerzy Stuhr, Marek Walczewski, Bożena Dykiel i Janusz Gajos.

Seans „Wojny światów. Następne stulecie” Piotra Szulkina w chorzowskiej „Panoramie” (sala B) rozpocznie się o godz. 20.30. Krystyna Janda o tej samej porze (wcześniej — także o godz. 17) wyjdzie wraz z Marią Klejdysz i Gryżyną Woźniak na scenę Teatru Rozrywki.

Dziś górnośląska premiera „Marlene” Pam Gems w reżyserii Magdy Umer, w sce-

nografii Piotra Wleczorka i z kostiumami Ireny Biegańskiej. Po „Marii Callas. Lekcja śpiewu” to kolejny hołd znakomitej aktorki złożony wielkiej legendzie kultury XX wieku. Krystyna Janda poprzez tekst Pam Gems przedstawi nam Marlenę Dietrich w ostatniej godzinie przed jej ostatnim publicznym występem. W drugiej części spektaklu zaśpiewa zaś, z towarzyszeniem orkiestry pod dyktando Wojciecha Borkowskiego, piosenki z repertuaru Marleny Dietrich.

Kilka z nich Krystyna Janda pomieściła na drugiej swej płycie, rejestrującej wokalne dokonania aktorki w spektaklach „Biała bluzka”, „Kobieta zawiedziona” i „Marlene”. Po drugim spektaklu na tejsze płycie czy w książce Krystyny Jandy będzie można uzyskać autograf aktorki. Tradycyjnie dla wakacyjnych przeglądów, artystka wyjdzie do foyer na spotkanie z publicznością.

Dla Czytelników „DZ”

Mamy zaproszenia na dzisiejszy seans w kinie „Panorama” i „Marlenę” w Teatrze Rozrywki. Otrzymają je pierwsi spośród naszych Czytelników, którzy z dzisiejszym egzemplarzem „Dziennika Zachodniego” zgłoszą się w Agencji Reklamowej „DZ” przy ul. Mityńskiej 3 w Katowicach.



ZDJĘCIE: TOMASZ ZAKRZEWSKI

Wczoraj na ekranie „Panoramy” zobaczyliśmy Krystynę Jandę jako młodą skrzypaczkę w „Dyrygencie” Andrzeja Wajdy. Dziś ucieli się w wielką legendę naszego stulecia, Marlenę Dietrich, przygotowującą się do ostatniego swego wyjścia na estradę.